
Nr. L 290/6 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 11 . 11 . 94

VERORDNUNG (EG) Nr. 2746/94 DER KOMMISSION
vom 10. November 1994

zur Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 3719/88 über gemeinsame Durchfüh
rungsvorschriften für Einfuhr- und Ausfuhrlizenzen sowie Vorausfestsetzungsbe

scheinigungen für landwirtschaftliche Erzeugnisse

— Artikel 4a der Verordnung Nr. 142/67/EWG
(Raps- und Rübsensamen sowie Sonnenblumen
kerne),

— Artikel 13 der Verordnung (EWG) Nr. 804/68
(Milch und Milcherzeugnisse),

— Artikel 15 der Verordnung (EWG) Nr. 805/68 und
Artikel 5a der Verordnung (EWG) Nr. 885/68
(Rindfleisch),

— Artikel 4 der Verordnung (EWG) Nr. 2358/71
(Saatgut),

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1766/92 des Rates
vom 30. Juni 1992 über die gemeinsame Marktorganisa
tion für Getreide ('), zuletzt geändert durch die Verord
nung (EG) Nr. 1866/94 (2), insbesondere auf Artikel 9
Absatz 2, Artikel 12 Absatz 6, Artikel 13 Absatz 6 sowie
die entsprechenden Vorschriften anderer gemeinsamer
Marktorganisationen,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Die Gewährung von Einfuhr- und Ausfuhrlizenzen sowie
Vorausfestsetzun^sbescheinigungen für landwirtschaft
liche Erzeugnisse wurde auch durch Verordnungen vorge
sehen, die nicht in Artikel 1 der Verordnung (EWG) Nr.
3719/88 der Kommission (3), zuletzt geändert durch die
Verordnung (EG) Nr. 3519/93 (4), genannt sind. Da
außerdem mehrere der in dem genannten Artikel ange
führten Verordnungen aufgehoben und durch andere
Verordnungen ersetzt wurden, sollte dieser Artikel 1 auf
den letzten Stand gebracht werden.

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme der zuständigen Verwal
tungsausschüsse —

— Artikel 9 der Verordnung (EWG) Nr. 1766/92
(Getreide),

— Artikel 14 der Verordnung (EWG) Nr. 2759/75
und Artikel 6 der Verordnung (EWG) Nr. 2768/75
(Schweinefleisch),

— Artikel 8a der Verordnung (EWG) Nr. 2771 /75
und Artikel 6 der Verordnung (EWG) Nr. 2774/75
(Eier),

— Artikel 8a der Verordnung (EWG) Nr. 2777/75
und Artikel 6 der Verordnung (EWG) Nr. 2779/75
(Geflügel),

— Artikel 10 der Verordnung (EWG) Nr. 1418/76
(Reis),

— Artikel 15 der Verordnung (EWG) Nr. 3013/89
(Schaf- und Ziegenfleisch),

— Artikel 6 der Verordnung (EG) Nr. 1222/94 (land
wirtschaftliche Erzeugnisse, die in Form von nicht
unter Anhang II des Vertrages fallenden Waren
ausgeführt werden),

— Artikel 13 der Verordnung (EWG) Nr. 1785/81
(Zucker, Isoglucose),

— Artikel 14 und 15 der Verordnung (EWG) Nr.
426/86 (Verarbeitungserzeugnisse aus Obst und
Gemüse),

— Artikel 52 der Verordnung (EWG) Nr. 822/87
(Wein),

— Artikel 22b der Verordnung (EWG) Nr. 1035/72
(Obst und Gemüse),

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Artikel 1 der Verordnung (EWG) Nr. 3719/88 erhält
folgende Fassung :

„Artikel 1

Diese Verordnung enthält, unbeschadet abweichender
Vorschriften in den besonderen Gemeinschaftsrege
lungen für bestimmte Erzeugnisse, die gemeinsamen
Durchführungsvorschriften für Einfuhr- und Ausfuhr
lizenzen sowie Vorausfestsetzungsbescheinigungen —
nachstehend Lizenzen genannt —, die erlassen sind
oder vorgesehen werden durch : — Artikel 17 der Verordnung (EWG) Nr. 404/93

(Bananen)."
— Artikel 19 der Verordnung Nr. 136/66/EWG

(Fette),

(') ABl. Nr. L 181 vom 1 . 7. 1992, S. 21 .
(2) ABl. Nr. L 197 vom 30. 7. 1994, S. 1 .
f3) ABI. Nr. L 331 vom 2. 12. 1 988, S. 1 .

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am siebten Tag nach ihrer Veröf
fentlichung im Amtsblatt der Europäischen Gemein
schaften in Kraft.(4) ABl. Nr. L 320 vom 22. 12. 1993, S. 16 .



11 . 11 . 94 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 290/7

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 10 . November 1994

Für die Kommission

Rene STEICHEN

Mitglied der Kommission


